* הפסקת קיומו או פגיעה בהמשך תפקודו התקין של תאגיד או של מקום עבודה אחר

* פגיעה בצבירת הזכויות הסוציאליות של אחד מבני הזוג

פגיעה ברווחת ילדי בני הזוג הקטינים¹*

בהיעדר הסכם, או כאשר לא ברור מה הייתה כוונת הצדדים בזמן הרכישה, בית

המשפט הוא זה שמייחס להם את הכוונה.²

¹ חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973

בית המשפט העליון דן בשאלת שיתוף הנכסים בין בני זוג, בעירעורה של אישה אשר ביקשה לקבל מחצית מרכושו של בן זוגה, שנרכש בכסף שצבר מלפני הנישואין. המשיב רשם את הנכסים שרכש על שמו בלבד, ודבר זה מהווה ראיה שהמשיב לא התכוון שאשתו תהיה שותפה לנכסים אלו. ולכן, בעקבות זאת שהמערערת לא הוכיחה שיתוף נכסים בינה לבין המשיב, נדחה ערעורה.³

השאלה הנשאלת היא, האם האלימות שהופעלה כלפי המבקשת מהווה "נסיבות מיוחדות", המצדיקה שימוש בסמכות הנתונה לבית המשפט בסעיף 8 לחוק יחסי ממון, המאפשרת לסטות מכלל איזון המשאבים השוויוני? טענתה של המבקשת הייתה שהמשיב לא זכאי להינות מהרכוש שנצבר לצדדים יחד, ובפרט לא מהזכויות הסוציאליות שנצברו לה במקום עבודתה. בית המשפט העליון קיבל את הערעור בחלקו, וקבע כי הזכויות

⁶ חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 סעיף 8
⁷ אריאל רוזן צבי, "יחסי ממון בין בני זוג", 352 (התשמ"ב)

הסוציאליות של המבקשת, תלויות בחייה, אותן ניסה המשיב ליטול. לפי גישתה של השופטת ברק-ארז, אדם שניסה ליטול את חייה של אשתו, מנוע מהעלאת הטענה שיש לראות בה אדם חי לצורך השתתפות בזכויות הפנסיה שלה⁸.

למרות השוני העקרוני והטריוויאלי בין המשפט העברי למשפט הישראלי בגישתם לזכויותיה של האישה, אין המשפט העברי מזניח את זכויותיה הממוניות ומחייב את הבעל לדאוג לצרכיה במהלך הנישואין²⁹.

²⁹ "שארה כסותה ועונתה לא יגרע" (שמות כ"א)

ביבליוגרפיה

חקיקה

חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג- 1973

פסיקה

ע"א 66/73 ברכה פנונו נ' שמעון פנונו

בע"מ 7272/10 פלונית נ' פלוני

עמ"ש 10058-07-13 נ'מ'א נ' י'א'

דנ"א 1558/94 נפיסי נ' נפיסי, פ"ד נ(3) 573

בג"ץ 2222/99 גבאי נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד נד(5) 401

ע"א 407/64, כליפא נ' כליפא

בג"ץ 3995/00 פלונית נ' בית-הדין הרבני הגדול ואח'